
Contacto

Teléfono 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 09/23 AC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2023 a
las 11:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el suministro de material de oficina, material de imprenta y
material fungible informático (consumibles) en la sede social de Mercasa y la red de centros comerciales.

Material oficina para mercasa y centros comercialesDescripción 
Valor estimado del contrato 30.179,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.876,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.121,45 EUR.

Clasificación CPV
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.
30192112 - Tinta para impresoras.
30192113 - Cartuchos de tinta.
30197630 - Papel de impresión.
30199710 - Sobres impresos.
30199730 - Tarjetas de visita comerciales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: de acuerdo a lo indicado en el apartado 6.2 del ccp.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Habana 180
(28036) Madrid España

Expediente desierto por no recibirse ofertas para el lote 1 y recibir una oferta para el lote 2 la cual ha sido excluida por

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

incluir datos económicos en el sobre A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Mejora 3
: MedioambientalSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a0896f5-ed4f-4488-8bc9-7d7b8d63586f


: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa informatico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g0ZmHxdlwfKS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000011869681 |  2023-335267 | Thu, 26 Oct 2023 11:11:48:943 CEST 169831147373232686UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g0ZmHxdlwfKS81gZFETWmA%3D%3D

